
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.17/1-10-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 179      Περίληψη 

Έγκριση της παραλαβής αντικειμένων σύμβασης παροχής γενικών 
υπηρεσιών (άρθρο 219 παρ.5 Ν.4412/2016   
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 1 Οκτωβρίου 2019 ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00 συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.25597/27-9-
2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη (Δημάρχου Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε 
κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, 
προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν σχετικές 
αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3. Ελευθεριάδης Απόστολος 
4. Ζερενίδης Ιωάννης 

 

5. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
6. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
7. Παπαχρόνης Ιωάννης 
8. Φανουράκης Εμμανουήλ 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Σταυρακάρας Παναγιώτης  
(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
και αφού εισηγήθηκε το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.25230/25-
9-2019 εισήγηση του Αντιδημάρχου Ξάνθης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής:  

«Έχοντας υπόψη: 1. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 219 του Ν.44Ι2/2016: πρωτόκολλο 
οριστικής παραλαβής εγκρίνεται από το αρμόδιο αποφαινόμενο όργανο με απόφαση του, η οποία 
κοινοποιείται υποχρεωτικά και στον ανάδοχο. Αν παρέλθει χρονικό διάστημα μεγαλύτερο των 30 ημερών 
από την ημερομηνία υποβολής του και δεν ληφθεί σχετική απόφαση για την έγκριση ή την απόρριψη του, 
θεωρείται ότι η παραλαβή έχει συντελεσθεί αυτοδίκαια». 2. Την ανάγκη για την έγκριση των πρωτοκόλλων 
παραλαβής των υπηρεσιών. 3. Την με αριθμό πρωτ. 25156/25-092019 αναφορά της Προϊσταμένης 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
Εισηγούμαι 
Θετικά στην Οικονομική Επιτροπή την έγκριση της παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης παροχής 
γενικών υπηρεσιών (άρθρο 219 παρ. 5 Ν.4412/2016)». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων έχει καταγραφεί σε ηλεκτρονική 
μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Χαράλαμπο Δημαρχόπουλο, ο 
οποίος μεταξύ άλλων, δήλωσε ότι θα μειοψηφήσει, διότι κατά την άποψή του, σε κάποια πρωτόκολλα έχει 
παρέλθει χρονικό διάστημα μεγαλύτερο των 30 ημερών και θεωρείται ότι η παραλαβή έχει συντελεσθεί 
αυτοδίκαια. 

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Ιωάννη Παπαχρόνη, ο οποίος 
μεταξύ άλλων, δήλωσε ότι θα ψηφίσει Λευκό. 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
Εγκρίνει την παραλαβή του αντικειμένου της σύμβασης παροχής γενικών υπηρεσιών ως εξής: 

1. Το με αριθμό 152/13-08-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων τοι) Δήμου Ξάνθης ( ΜΕ 34564 ). 

2. Το με αριθμό 153/13-08-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης ( ΚΗΗ 4186 ). 

3. Το με αριθμό 158/26-08-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης ( ΚΗΙ 1462 ). 

4. Το με αριθμό 159/26-08-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης ( ΚΗΙ 4186 ). 

5. Το με αριθμό 160/26-08-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης ( ΚΗΗ 4186 ). 

6. Το με αριθμό 164/26-08-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης ( ΚΗΙ 1432 ). 

7. Το με αριθμό 165/26-08-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης ( ΚΗΙ 1455 ). 



8. Το με αριθμό 171/24-07-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης ( ΜΕ 131227 ). 

9. Το με αριθμό 177/26-08-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης ( ΜΕ 29542 ). 

10. Το με αριθμό 178/26-08-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης ( ΚΙ-ΙΗ 4160 ). 

11. Το με αριθμό 180/26-08-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης ( ΚΙ-ΙΙ 1462 ). 

12. Το με αριθμό 225/26-08-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης ( ΚΙ-ΙΙ 1476 ). 

13. Το με αριθμό 226/26-08-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης ( ΜΕ 89591 ). 

14. Το με αριθμό 234/01-08-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης των κόμβων φωτεινής σηματοδότησης του Δήμου Ξάνθης. 

15. Το με αριθμό 240/30-08-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης ( ΚΗΙ 4156 ). 

16. Το με αριθμό 241/09-08-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης ( ΚΗΗ 4188 ). 

17. Το με αριθμό 246/12-08-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης ( ΜΕ 89591 ). 

18. Το με αριθμό 247/12-08-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης ( ΑΜ 56212 ). 

19. Το με αριθμό 250/13-08-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης ( ΜΕ 34564 ). 

20. Το με αριθμό 251/13-08-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης ( ΜΕ 34564 ). 

21. Το με αριθμό 256/22-08-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης ( ΜΕ 29542 ). 

22. Το με αριθμό 257/23-08-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης ( ΜΕ 89591 ). 

23. Το με αριθμό 258/23-08-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης ( ΜΕ 29537 ). 

24. Το με αριθμό 259/23-08-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την παροχή των 
εργασιών καθαρισμού του περιαστικού άλσους για λόγους πυρασφάλειας. 

25. Το με αριθμό 260/28-08-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τον καθαρισμό των 
κλινοσκεπασμάτων των τουριστικών καταλυμάτων του Δασικού Χωριού Δημ. Ενότητας 
Σταυρούπολης . 

26. Το με αριθμό 262/28-08-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την παροχή 
υπηρεσιών προστασίας και ασφάλειας των εργαζομένων του Δήμου από Τεχνικό ασφαλείας . 

27. Το με αριθμό 264/30-08-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης ( ΚΗΗ 4188 ). 

28. Το με αριθμό 265/30-08-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης ( ΚΗΗ 7132 ). 

29. Το με αριθμό 266/31-07-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης των ανελκυστήρων μηνός Ιουλίου. 

30. Το με αριθμό 267/02-09-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης των ανελκυστήρων μηνός Αυγούστου. 

31. Το με αριθμό 268/04-09-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την παροχή 
υπηρεσιών καθαρισμού αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου Ξάνθης. 

32. Το με αριθμό 269/02-09-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης ( ΚΗΙ 1463 ). 

33. Το με αριθμό 275/06-09-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την περισυλλογή και 
αποτέφρωση νεκρών αδέσποτων ζώων. 

34. Το με αριθμό 282/09-09-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την παροχή 
ταχυδρομικών υπηρεσιών Τμήματος B: επιστολές και δέματα εσωτερικού με ταχυμεταφορά.. 

35. Το με αριθμό 287/12-09-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την παροχή 
ταχυδρομικών υπηρεσιών Τμήματος Α: επιστολικό ταχυδρομείο β' προτεραιότητας εσωτερικού και 
δέματα εσωτερικού 



36. Το με αριθμό 426/13-08-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων τοι) Δήμου Ξάνθης ( ΚΙ-ΙΗ 5277 ). 

Μειοψήφησε ο δημοτικός σύμβουλος Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, για τους λόγους που αναφέρονται στο 
ιστορικό μέρος της παρούσης απόφασης.  
…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 8-10-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  
 


		2019-10-08T12:36:38+0300




